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Ny 4-årig aftale mellem 
Holstebro Kommune og 
Team Danmark om eliteidræt 
 

Aftalen om Holstebro som elitekommune i de næste 4 år er underskrevet 
 

Siden starten af 2008 har Holstebro været elitekommune under Team Danmark. Det er 
Holstebro også de næste 4 år. Fredag den 6. januar underskrev Team Danmarks direktør, 
Michael Andersen, og Holstebros borgmester, H. C. Østerby, en ny 4-årig aftale. Det skete 
på Birkelundskolen, hvor i alt 75 elever går på Holstebro Elitesports talentlinje i tre 
sportsklasser. 
 

Team Danmark og Holstebro Kommune har det seneste halve år evalueret den hidtidige 
aftale, og begge parter er særdeles tilfredse med forløbet og de resultater, der er opnået. 
 

- Vores samarbejde med Holstebro er rigtig godt. Derfor er jeg glad for, at vi nu forlænger 
samarbejdet med yderligere 4 år. Kommunen gør i samarbejde med de lokale klubber en 
stor indsats for talenterne. Tidligere var Holstebro måske mest kendt for talentudvikling på 
andre kulturområder, men nu er der også skabt rigtigt gode miljøer for udvikling af 
sportstalenter, siger direktør i Team Danmark, Michael Andersen. 
 

Godt eksempel for  
andre kommuner 
 

Team Danmark direktøren understreger, at Holstebro på især to områder er et godt 
eksempel for andre kommuner - bredde i talentudviklingen og sammenhæng mellem 
elitesport og uddannelse. 
 

- Holstebro Kommune lægger vægt på en stor bredde i talentudviklingen. Vi samarbejder 
om otte prioriterede sportsgrene, og vi fortsætter med alle otte. De har været i en god 
udvikling, og vi kan se, at de kan rykke sig yderligere i de kommende år. Der er også tale 
om en stor bredde i Holstebros tilbud til de unge atleter, så de kan kombinere elitesport og 
uddannelse, både i folkeskolen og i ungdomsuddannelser. I den kommende periode vil der 
endda blive arbejdet på at udbygge idrætstilbuddene i 0.-6. klasse, siger Michael 
Andersen. 
 

”Vi plejer talenterne” 
 

Borgmester H. C. Østerby understreger, at det på flere måder har haft stor betydning for 
Holstebro at have status som elitekommune under Team Danmark, og han ser også store 
perspektiver i aftalen for de næste 4 år. 
 



- Aftalen med Team Danmark har haft en fantastisk betydning for eliteidrætten i 
kommunen. Det viser de mange sportslige resultater, der er opnået, både nationalt og 
internationalt. Ikke mindst har det givet en markant ekstra dimension til den talentudvikling, 
der foregår inden for en række andre kulturelle grene i Holstebro. ”Vi plejer talenterne” er 
et af vores slogans i brandingen af kommunen, bl.a. set i lyset af de gode miljøer, der er 
skabt for udvikling af idrætstalenter, siger H. C. Østerby. 
 

Holstebro Kommune har i den hidtidige aftale i særlig grad lagt vægt på, at der i 
talentudviklingen skulle være en god sammenhæng og balance mellem talenternes sport, 
uddannelse og sociale liv. 
 

- De seneste 4 år har vist, at det er muligt at skabe denne gode balance. Det kan vi takke 
Holstebro Elitesport, klubberne og de involverede skoler og uddannelser for. Også i de 
kommende år vil vi have fokus på, at der skabes en god hverdag om kombinationen 
mellem talenternes sport, deres uddannelse og familieliv. Og ikke kun for udviklingen af 
nye talenter spiller det en stor rolle, at vi er elitekommune. Det smitter også af på 
breddeidrætten, at der er eliteidrætsfolk, der opnår flotte resultater og er rollemodeller, 
siger H. C.  Østerby.  
 

 


